
 

Pokyn Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 8/2021 
 
  
 

Prevence a řízení rizik v oblasti BOZP 
 

(ve znění účinném od 13. srpna 2021) 
 
 
Dle Směrnice rektora č. 10/2009 Stanovení organizace zabezpečení bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci na MU a v souladu s ustanovením § 101, § 102, § 103, § 108 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZP“), 
vydávám tento pokyn: 
 
 

Článek 1  
Předmět úpravy 

 
(1) Tento pokyn je přijímán za účelem identifikace a předcházení rizik v oblasti BOZP ve 

všech bezpečnostních kategoriích na všech pracovištích Farmaceutické fakulty 
Masarykovy univerzity (dále jen „FaF MU“). 

 
(2) Tento pokyn se vztahuje na všechny pracovníky FaF MU. 
 
 

Článek 2  
Definice 

 
(1) Riziko – kombinace pravděpodobnosti a rozsahu možného zranění nebo poškození 

zdraví zaměstnance, vystaveného v pracovním procesu jednomu nebo více 
potencionálním zdrojům pracovních úrazů nebo ohrožení zdraví zaměstnance. Mezi 
rizika patří všechny zdroje úrazů, průmyslové škodliviny, nadměrné teplo nebo chlad, 
záření, elektrická energie apod. 

 
(2) Prevence rizik – veškerá ustanovení nebo opatření, která jsou zavedena nebo se 

plánují na všech stupních činnosti podniku k prevenci nebo snížení rizik. 
 
(3) Hodnocení a řízení rizik – proces, jehož cílem je optimalizace rizika. První část 

tohoto procesu, která se zabývá identifikací, hodnocením a srovnáním rizik, přináší 
podklady pro druhou část procesu, ve které jsou přijímána opatření pro jejich snížení 
na minimální míru. Pokud nelze rizika odstranit, je zaměstnavatel povinen je 
vyhodnotit a přijmout opatření k jejich působení tak, aby ohrožení bezpečnosti a zdraví 
zaměstnanců bylo minimalizováno. 

 



 

Článek 3  
Zásady postupu při identifikaci a hodnocení rizik BOZP 

 
(1) Identifikace a hodnocení rizik tvoří nedílnou součást zabezpečování oblasti BOZP v 

rámci budovaného systému řízení. Proto je bezpodmínečně nutné provádět ji a 
aktualizovat v pravidelných intervalech, minimálně však jednou za rok. 

 
(2) Všichni vedoucí zaměstnanci jsou povinni včas upozornit osobu odborně způsobilou v 

prevenci rizik na skutečnosti, související s nutností doplnění nebo přezkoumání daného 
stavu v oblasti rizik. 

 
(3) Doplnění a přezkoumání rizik včetně stanovení stupně jejich nebezpečnosti je 

prováděno zejména: 
 

a) při zásadních změnách technologie, změnách vstupů či výstupů;  
b) při změně právních předpisů, technických norem, technických a řídících dokumentů;  
c) na základě zjištění auditů a všech druhů kontrol;  
d) na základě výsledku přezkoumání systému BOZP vedením. 

 
(4) Konkrétní identifikovaná rizika a opatření k jejich eliminaci jsou uvedena v Příloze č. 1 

Identifikace nebezpečí a opatření k jejich odstranění, která je nedílnou součástí tohoto 
pokynu. 

 
Článek 4  

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Vedoucí zaměstnanci FaF MU jsou povinni s tímto pokynem seznámit všechny své 

podřízené zaměstnance, a to s ohledem na specifika vykonávaných činností na 
daném pracovišti. 

 
(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto pokynu je pověřen manažer BOZP a PO. 
 
(3) Průběžnou aktualizací tohoto pokynu je pověřen manažer BOZP a PO. 
 
(4) Kontrolou dodržování tohoto pokynu je pověřen manažer BOZP a PO. 
 
(5) Tento pokyn nabývá platnosti dnem podpisu. 
 
(6) Tento pokyn nabývá účinnosti dne 13. srpna 2021. 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1 – Identifikace nebezpečí a opatření k jejich odstranění. 
 
 
 

V Brně 13. srpna 2021 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

 

děkan 
podepsáno elektronicky 

 

 
 

 


		2021-08-13T10:43:30+0200




